СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от ________________
№ _____

ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения  Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Батуринском сельском поселении Брюховецкого района»
В соответствии со статьей 9, пунктом 4 статьи 152, частью 1 статьи 168.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в преамбулу решения Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Батуринском сельском поселении Брюховецкого района» изменение, заменив слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,» словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,».

2. Внести в приложение к решению Совета Батуринского сельского поселения  Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Батуринском сельском поселении Брюховецкого района» изменение, дополнив раздел 6 Положения пунктом 31 следующего содержания:

«31. Составление, утверждение и ведение сметы муниципального учреждения
Бюджетная смета казенного учреждения составляется, утверждается и ведется в порядке, определенном постановлением администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, в ведении которого находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, установленными приказом Минфина России от 14 февраля 2018 года № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений».».

2. Специалисту 1 категории-юристу администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края М.А. Сапроновой обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а также размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий муниципальный район Краснодарского края в разделе  Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого муниципального района
Краснодарского края                                                                         А.В. Морозова

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого муниципального района
Краснодарского края                                                                         А.В. Морозова